2009 年 01 月 15 日

会 社 名           株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO    菊川 曉

本社所在地            東京都渋谷区渋谷 3-12-22

     TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

当社連結子会社nFlavor Corp.（エヌフレーバー、韓国ソウル市）は、オンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）のアラビア

語版オープンβ版サービス提供を 2009 年 1 月 15 日（現地時間）より開始いたしましたので下記の通りお知らせ致します。

記

1. 「RRRRappelzappelzappelzappelz    アラビア語版アラビア語版アラビア語版アラビア語版」の概要

アラビア語でのMMORPGサービスの展開は「Rappelz」が世界初となっております。現地では多くの制限があるため、女

性キャラクターの衣装は肌の露出が全くないものに修正しており、アイコン等につきましても現地の文化に合わせ大幅に

デザイン変更しております。又、ゲーム内で使用しているモンスターとアバターの音声等も一部変更しております。

今回アラビア語圏として含まれる国は、モロッコ、アルジェリア、チュニジア、リビア、エジプト、スーダン、サウジアラビア、

モーリタニア、バーレーン、カタール、オマーン、UAE、クウェート、レバノン、シリア、ジョルダン、イラク、イエメン、パレスチ

ナ、ソマリアの20カ国です。

2008年4月に現地パートナーであるGame Power 7Game Power 7Game Power 7Game Power 7    （アラブ首長国連邦・ドバイ） とライセンス契約を締結しサービス提

供に向けて準備を進めておりました。

中東地域での初めてのアラビア語MMORPGということでメディアからも注目されており、ゲーマーの間でも期待されてお

ります。今後も商業化に向け積極的に現地でのプロモーション活動をしていく予定です。

2．Game Power 7Game Power 7Game Power 7Game Power 7のののの概要概要概要概要

商号 Game Power 7

URL http://www.gamepower7.com

所在地 Dubai Media City, Building #7, 3F Dubai,UAE

代表者 Fadi  Mujahid

事業内容 オンラインゲームサービスの提供

3．今後の取組み

当社グループとしては、引き続きグローバルにオンラインゲーム事業を展開していく予定です。新規ゲームおよび新規

エリア（海外）での事業展開における業績予想が極めて困難であることから、業績予想の公表を差し控えさせていただい

ております。

以上

アラアラアラアラビア語圏におけるビア語圏におけるビア語圏におけるビア語圏におけるオンラインゲームオンラインゲームオンラインゲームオンラインゲーム「「「「Rappelz」（ラペルズ）」（ラペルズ）」（ラペルズ）」（ラペルズ）のののの

サービスサービスサービスサービス提供提供提供提供開始に関するお知らせ開始に関するお知らせ開始に関するお知らせ開始に関するお知らせ

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループ事業戦略室 古角

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0336 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp